VI. Minus aliquis jus lignandi PP. Franciscanis concessum in dubium 
vocare poterit ex eo, quia â Civibus sunt Moniales Münkendorffenses, nullam li-
centiam habuerunt secandi ligna, imò potius resistentiam, quam consensum. Ad 
hoc repono: Monialibus potuisse Civitatem Camnicensem jus lignandi concedere, 
quia Austriaca domus eis silvam donando totum jus attribuit, sive ligna pro suo 
usu caedendi, sive aliis vendendi: per hoc tamen neutiquam inferendum est, P. P. 
Franciscanos, quia contradicente Civitate ligna caedunt, non habere aliquod jus 
in silvam Feistricensem; non est, inquam, inferendum, quia silva fuit Civitati ab 
Archiducibus Austriacis gratiose concessa, hinc potuit Imperator ipsi concessam 
gratiam restinguere, et partem juris alteri tribuere; semper enim Rescriptis Caesa-
reis, gratias, privilegia, libertates, et exemptiones concessivis haec clausula sive 
explicitè, sive implicitè inseri solet: usque ad nostrum beneplacitum vel usque ad 
nostram aliam ordina-
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tionem. Quapropter Imperator sine laesione juris Civitatis, hoc ideo cumulativè 
etiam Patribus Franciscanis conferre potuit, secus dicendum Mariam Theresiam 
Romanorum Imperatricem, Reginam Hungariae etc. violâsse jus Civium Camni-
censium tribuendo facultatem D. Josepho Francisco Schigan pro sua noviter erecta 
ferraria caedendi ligna in Feistriz, quod esset temerarium dictum.

§. II.
De obligatione Civitatis reparandi, et conservandi 

sarta tecta Conventus Camnicensis.

I. Obligatio reparandi tectum tum Conventus tum Ecclesiae Fratrum Mi-
norum est penes Civitatem Camnicensem. Unde autem haec obligatio ortum tra-
hat, nullas reperi litteras, quae clarè demonstarent; nam litterae sive in Cancellaria 
Vice-Dominatus Carnioliae, aut in Codice Senatus Camnicensis asservari dicitur. 
Communis fert opinio, quod olim quaedam bona immobilia Conventui ob tunc tem-
poris angustias â piis quibusdam personis relicta fuerint, quae postquam Francisca-
ni Conventum deseruissent, et ex eo Xenodochium factum fuisset, ad ipsum etiam 
bona devoluta erant. Redeuntibus verò melioris aevi aspectibus, dum Conventus 
anno 1627. denuo Fratribus Minoribus incolendus traditus fuisset, etiam praedicta 
bona Fratribus restitui [debuissent]521 debuerunt, etenim accessorium sequitur suum 
principale. Quia verò Fratres Minores in altissima paupertate fundati nihil proprii in 
terra possidere [valentes]522 valebant, de consensu eorum, quorum intererat, modo 
eis licito haec bona immobilia Hospitali erga 20. f. Carn. mon. et 40. lb. olei pro 
illuminatione annuè tribuenda ultroneè cesserunt.

II. Sive verò haec obligatio sita sit penes hospitale, sive penes Civitatem, 
id certum est, eam fuisse factam mox ad introductionem secundam Fratrum Mino-
rum ad Civitatem; nam anno duodecimo videlicet 1639. post eorum introductio-
nem, cum 20. f. non videbantur sufficientes, P. Georgius Guardianus eo anno sup
plicem porrexit Senatui Camnicensi libellum, ut is abscissis 20. f. tecti reparandi 
obligationem in se susciperet, qui Guardiani petitioni annuens sequentem dedit in 
Originali visibilem Resolutionem:

Weillen dem herrn Supplicanten die 20 f. zu des dach verbesserung, wel-
che dem Closter von dem armen Spital zu diesen Ende Jährlich zu geben bewilliget 
worden, nicht erklhekhlich. Also will Ein Ersa. Stadtgericht in diß begern solcher 
gestalt einwilligen, und die nothwendige verbesserung des dachs Järlichen fürkhe-
ren, das entgegen die bewilligten 20. f. abgeschnitten werden sollen. Stain am Rath
hauß den 15. Junii 1639.

N. Richter, Rath, und ganze 
                 Gemain alda.

Maver Fajdiga 2. knjiga FINAL.indd   915Maver Fajdiga 2. knjiga FINAL.indd   915 11. 08. 2025   15:22:5311. 08. 2025   15:22:53

Bosnia Seraphica

916

869

III. Si huic suo Decreto se Domini Camnicensis accomodâssent, et tectum 
pro indigentia successive reparâssent, magnum emolumentum et Civitas, et Con-
ventus habuissent, sicut ê contrario uterque magnum detrimentum passus est, Con-
ventus, quia ex neglectu observantiae hujus Decreti adeo ruinosus fuit, ut aqua ad 
Cellas Fratrum decurrerit, et trabes putrefacti, murusque ipse destruebatur, Civitas, 
quia majoribus expensis tectum reparare debuit. Patres saepe Civibus insinuabant 
imminentem necessitatem, sed incassum; hinc apud Vice-Dominum Carnioliae au-
xilium, et assistentiam implorabant, quatenus Judici, et Senatui tecti reparationem 
imponat, juxta sua desideria Conventus acquisivit Decretum de dato Labaci 20. 
Sept. 1678. hujusce tenoris:

Von Amtswegen wierdet denen N. Richter, Rath, und der ganzen gemain 
zu Stain hiemit auferlegt, das Sie invermelte nothwendige bau besserung ohne An
standt, und also gewiss fürkhern, wie sunsten in dem widrigen zu Einnembung des 
augenscheins jemand von danen auß deputirt, und Ihme zu dem Ende daselbst zu 
Stain etliche bau verständige leüth zugegeben, auch so dan nach Erstattung deren 
Relation das behörige fürgekehrt werden solle. 	 Actum Laybach den 20 7'bris 
A'o 1678.

IV. Quia D. Judex, et Senatores Civitatis Camnicensis huic Decreto parere 
renuebant, fuit eis denuo injunctum sub die 21. Maji 1682, ut infra 14. dies vel tec-
tum [reparationem]523 infallibiliter, [aut si]524 incipiant reparare, aut si in contrarium 
quidquam habent, in Officio Vice-dominali incunctanter exhibeant. Emanato hoc 
decreto petierunt supra praetensionem Fratrum Minorum audiri, quod illis etiam 
die 12. Junii 1682. concessum fuit, in quem finem assignata fuit dies peremptoria 
pro 3. Julii ejusdem anni, in qua audientia, cum monumenta Civium minus haben-
tia inventa fuerint, causâ ceciderunt, et ad reparationem tecti condemnati fuêre per 
hanc sententiam: